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Kampania „Drugie życie” 
 

„Nie zabieraj swoich narządów do nieba – one potrzebne są tu na ziemi” – pod tym hasłem 

odbyła się w ZSME akcja, której celem było propagowanie wiedzy na temat dawstwa 

i transplantacji narządów oraz tkanek. W dniu 19.04.2016 roku, uczniowie klasy 3IA: 

Aleksandra Jucha, Natalia Morys, Wiktoria Muszyńska oraz Paweł Słota rozdawali 

zainteresowanym oświadczenia woli. Oświadczenie woli to mały, niepozorny dokument, 

który za sprawą podpisu zyskuje niezwykłą moc. Jedno świadome wyrażenie zgody na 

oddanie swoich narządów do przeszczepu jest decyzją, która może uratować życie 

i przywrócić zdrowie kilku osobom. Dokumenty będą dostępne także w bibliotece szkolnej. 

 

Akcję koordynowały Renata Chlupka i Anna Wojdan. 
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Posprzątajmy razem 

Tarnów 2016 
Uczniowie z Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych 

tradycyjnie od wielu lat biorą udział w działaniach edukacyjno 

– porządkowych „Wiosenne sprzątanie Wątoku”, które od 2014 roku otrzymało nową 

formułę „Posprzątajmy razem Tarnów”. W piątek 15 kwietnia – klasy: 1TA pod opieką  

p. Anny Wojdan, 2TC – pod opieką p. Magdaleny Gochowskiej oraz 2IB – pod opieką p. Edyty 

Pajor – oczyściły teren wzdłuż ulicy Chyszowskiej. Organizator – Urząd Miasta Tarnowa – 

zapewnił worki, rękawice i wywóz zebranych odpadów na składowisko. 
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Tarnowska Liga Debatancka 
Oba zespoły reprezentujące ZSME w Tarnowskiej Lidze Debatanckiej idą jak burza. 

26 lutego 2016 r odbyła się ostatnia debata w grupie A pomiędzy pierwszym zespołem 

reprezentującym naszą szkołę a III LO. Teza debaty brzmiała „Historia nie jest nauczycielką 

życia”. Spektakularną różnicą punktów ZSME(1) (opozycja): 418 punktów – III LO 

(propozycja): 337 punktów, ZSME (1) zapewniło sobie wyjście z grupy i udział w półfinałach 

IV sezonu TLD. 

17 marca 2016 r przyszedł czas na ostateczną rozgrywkę w grupie B. W temacie „Człowiek 

jest słaby z wyboru” po bardzo trudnej rywalizacji z ZSB, drugi zespół występujących 

w barwach ZSME został drugim półfinalistą TLD. Punkty przedstawiają się następująco – 

ZSME (2) (opozycja): 381 punktów – ZSB (propozycja): 378 punktów. 

Obu zespołom należą się wielkie brawa i gratulacje za ogrom pracy włożony 

w przygotowanie do debat oraz godne reprezentowanie szkoły na arenie międzyszkolnej. 

Teraz jednak podopiecznych pani Anny Banach i pana Mateusza Olejnika czeka trudne 

wyzwanie. W pierwszym półfinale TLD nasze zespoły będą musiały stanąć przeciw sobie. 

Niech w walce o finał wygra najlepszy! 
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Wyniki międzyszkolnego konkursu  

„I Ty możesz zostać czarodziejem”. 
W dniu 01.04.2016 r.  w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie odbył się 

Międzyszkolny Konkurs Literacki  pt. ”I Ty możesz zostać czarodziejem”. Miał on na celu 

popularyzację czytelnictwa wśród młodzieży w środowisku lokalnym. Konkurs wzbudził 

ogromne zainteresowanie wśród młodych czytelników. Wzięli w nim udział uczniowie 

z kilkunastu szkół z Tarnowa i jego regionu. Łącznie do pytań konkursowych przystąpiło 

46 osób. Sponsorem nagród dla finalistów była Rada Rodziców Zespołu Szkół Mechaniczno – 

Elektrycznych. 

 

 

Nowy film promocyjny ZSME 

Film promocyjny Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie 

prezentujący bazę dydaktyczną oraz proponowane kierunki kształcenia  

na rok 2016/2017. 

 

Zapraszamy do zapoznania się z naszą szkołą! 

https://www.youtube.com/watch?v=jMR7pmXv_nk 
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XVIII Olimpiada Wiedzy Elektrycznej 

i Elektronicznej „EUROELEKTRA” 
18 marca 2016 r. na Akademii Morskiej w Gdyni na wydziale Elektrycznym uczeń czwartej 

klasy Technikum Elektronicznego Marcin Gostek z Zespołu Szkół Mechaniczno – 

Elektrycznych w Tarnowie brał udział w zawodach centralnych (III stopnia) XVIII Olimpiady 

Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „EUROELEKTRA” organizowanej przez Stowarzyszenie 

Elektryków Polskich na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
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Konkurs Matematyczny  

„MATEMATYKA W TECHNICE DLA TECHNIKA” 
Uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie wzięli udział w szóstej 

edycji konkursu matematycznego dla klas maturalnych szkół technicznych „MATEMATYKA 

W TECHNICE DLA TECHNIKA”. Głównym organizatorem konkursu jest przez Zespół Szkół 

Elektronicznych w Lublinie we współpracy z Politechniką Lubelską. Konkursowi patronują: 

Krzysztof Żuk Prezydent Miasta Lublin, Krzysztof Babisz Lubelski Kurator Oświaty oraz 

Sławomir Sosnowki Marszałek Województwa. Organizatorami konkursu są: mgr Jolanta 

Abramowicz ZSEl, mgr Anna Stępień ZSEl, dr Mirosław Malec PL. 

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy i umiejętności matematycznych wśród uczniów 

technicznych szkół ponadgimnazjalnych. 

I etap odbył się w dniu 20.10.2015 w szkołach macierzystych uczniów startujących w 

konkursie. 

 

W etapie szkolnym wzięło udział 21 uczniów ZSME w Tarnowie. 

 

Do II etapu – międzyszkolnego Szkolna Komisja Konkursowa  zakwalifikowała następujące 

osoby: 

 

Gostek Marcin 4TA, 

Kamiński Jakub 4IA, 

Krośniak Bartłomiej 4TM, 

Onik Michał 4TM, 

Pis Marcin 4TB, 

Rzepka Bartek 4TB, 

Tarza Adrian 4TB. 

II etap odbył się 5.12.2015 w Zespole Szkół Elektronicznych w Lublinie. 

 

Organizacją konkursu na terenie ZSME w Tarnowie zajmowały się: 

 

Anna Ćwik – Piekarczyk, Magdalena Gochowska. 
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Razem przeciw SMA – wtedy Adaś radę da! 

„Życie Adasia każdego dnia wisi na włosku. Młodzi rodzice wierzą jednak, że ich 

ukochany synek będzie jeszcze cieszył się pełnią życia. Na całym świecie szukają 

dla niego ratunku przed niezwykle groźną chorobą. Zanim chłopczyk rozpocznie 

leczenie, potrzebuje skomplikowanego sprzętu medycznego, podtrzymującego 

życie. Aparatura kosztuje 60 tysięcy zł, to przekracza możliwości finansowe 

rodziny”. 
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Ksiądz Jan Kaczkowski nie żyje 
 

W dniu 28 marca 2016 roku po wieloletniej chorobie zmarł ks. Jan Kaczkowski – doktor nauk 

teologicznych, bioetyk, organizator i dyrektor Puckiego Hospicjum pw. św. Ojca Pio. Ksiądz 

Jan Kaczkowski był gościem naszej szkoły w 2008 roku. Poprowadził on wtedy warsztaty 

w ramach kampanii społecznej „Umierać po ludzku”. Wykłady przeznaczone były dla 

wolontariuszy   z terenu Małopolski. Jednym z elementów akcji był konkurs literacko – 

dziennikarski pt. „Moje doświadczenie z wolontariatem, hospicjum, pomaganiem ludziom 

starszym”. W gronie laureatów konkursu znalazł się Piotr Potępa – uczeń drugiej klasy 

Technikum nr 4 im. Tadeusza Tertila. Nagrodą dla zwycięzców był wyjazd do Wielkiej Brytanii 

wraz z opiekunami, a w programie m. in. wizyta w Dove House Hospice – wzorcowym 

hospicjum w miejscowości Hull. Wyjazd do Anglii był kolejną okazją do spotkania się 

przedstawicieli ZSME z ks. Kaczkowskim. 

 

„Grunt to twardo stąpać po ziemi i nie przestawać patrzeć w niebo. Zamiast ciągle na coś 

czekać – zacznij żyć, właśnie dziś. Jest o wiele później niż Ci się wydaje.” 

ks. Jan Kaczkowski 
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Nabożeństwa majowe - znaczenie i tradycja 

 

 

Majówka Maj jest w Kościele miesiącem szczególnie poświęconym czci Matki Bożej. Słynne 

„majówki” - nabożeństwa, odprawiane wieczorami w kościołach, przy grotach, kapliczkach 

i przydrożnych figurach, na stałe wpisały się w krajobraz Polski. Jego centralną częścią jest 

Litania Loretańska. 

 

Początków tego nabożeństwa należy szukać w pieśniach sławiących Maryję Pannę znanych 

na Wschodzie już w V w. Na Zachodzie poświęcenie majowego miesiąca Matce Bożej 

pojawiło się dopiero na przełomie XIII i XIV w., dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X. 

Zachęcał on by wieczorami gromadzić się na wspólnej modlitwie przed figurami Bożej 

Rodzicielki. 

 

Nabożeństwo majowe bardzo szybko stało się popularne w całej chrześcijańskiej Europie. 

Jeden z mistyków nadreńskich, dominikanin bł. Henryk Suzo, w swoich tekstach wspomina, 

że jeszcze jako dziecko w maju zbierał na łąkach kwiaty i zanosił je Maryi. W XVI w. 

upowszechnieniu nabożeństwa sprzyjał wynalazek druku. Po raz pierwszy maj został 

nazwany miesiącem Maryi w wydanej w 1549 r. w Niemczech książeczce „Maj duchowy”, 

która była odpowiedzią na Reformację. 

W wielu żywotach świętych oraz kronikach zakonnych można wyczytać o majowym kulcie 

Maryi Panny. Dobrym przykładem jest św. Filip Nereusz, który gromadził dzieci przy figurze 
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Matki Bożej, zachęcał do modlitwy i do składania u jej stóp kwiatów. Podobne zwyczaje 

opisują XVII wieczne kroniki włoskich dominikanów. 

 

Inicjatorem nabożeństw majowych jest żyjący na przełomie XVII i XVIII wieku w Neapolu 

jezuita o. Ansolani. Organizował on w kaplicy królewskiej specjalne koncerty pieśni 

maryjnych, które kończył uroczystym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem. 

Wielkim propagatorem tej formy czci Matki Bożej był jezuita, o. Muzzarelli, który w 1787 r. 

wydał specjalną broszurkę, którą rozesłał do wszystkich włoskich biskupów. Po mimo kasaty 

jezuitów przez Klemensa XIV, o. Mazurelli wprowadził nabożeństwo majowe w kościele 

Al. Gesu w Rzymie. Rozpowszechnił je również w Paryżu, towarzysząc papieżowi Piusowi VII 

podczas koronacji Napoleona Bonaparte. To właśnie Pius VII obdarzył nabożeństwo majowe 

pierwszymi odpustami. W 1859 r. kolejny następca św. Piotra – Pius IX, zatwierdził 

obowiązującą do naszych czasów formę nabożeństwa, składającego się z Litanii Loretańskiej, 

nauki kapłana oraz uroczystego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. 

 

W Polsce pierwsze odnotowane nabożeństwa majowe zostały wprowadzone w 1838 r. przez 

jezuitów w Tarnopolu. W połowie XIX w. „majówki” odprawiane już były w wielu miastach, 

m.in. w Warszawie w kościele Św. Krzyża, w Krakowie, Płocku, Toruniu, Nowym Sączu 

Lwowie i Włocławku. 

 

Litania Loretańska, która jest główną częścią nabożeństw majowych, powstała 

prawdopodobnie już w XII w. we Francji. Zebrane wezwania sławiące Maryję Pannę 

zatwierdził 11 czerwca 1587 r. papież Sykstus V. Swoją nazwę zawdzięcza włoskiej 

miejscowości Loretto, gdzie była niezwykle popularna. Ponieważ często modlący się 

dodawali do niej własne wezwania, w 1631 r. Święta Kongregacja Obrzędów zakazała 

dokonywania w tekście samowolnych zmian. Nowe wezwania posiadały aprobatę Kościoła 

i wynikały z rozwoju Mariologii. W Polsce jest o jedno wezwanie więcej. W okresie 

międzywojennym, po zatwierdzeniu przez Stolicę Apostolską uroczystości Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski, za zgodą papieża Piusa XI, do Litanii dołączono wezwanie „Królowo 

Polski”. 

Źródło: KAI 

 

 

 

 



S t r o n a  | 11 

 

__________________________________________________________________________________ 
Z a m i a s t „ Z A M I A S T ” n r 4 2 0 1 5 / 2 0 1 6  g a z e t k a z a m i a s t @ g m a i l . c o m 
 

Wielkanocny kiermasz ciast 
Koło Wolontariatu dziękuje wszystkim tym, którzy wsparli nas, przynosząc 18 marca 2016 

roku ciasto na wielkanocny kiermasz ciast. Cały dochód ze sprzedaży (1510,30 zł) zostanie 

przeznaczony na cele charytatywne. Z całego serca dziękujemy następującym uczniom: 
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Tarnowska Licealiada 
W dniu 22.03.2016 roku rozegrany został Turniej Finałowy Tarnowskiej Licealiady w piłce 

ręcznej chłopców. Zawody odbyły się w I LO w Tarnowie i wzięło w nich udział 17 drużyn. 

Naszą szkołę reprezentowali: Sebastian Bartosz, Konrad Budzik, Arkadiusz Chodak, Jakub 

Chruściel, Hubert Gostek, Jakub Koczwara 2TM, Patryk Łabuz, Oliwer Łątka, Przemysław 

Małek, Miłosz Nowak, Mateusz Pęcak, Szymon Ryba, Bartłomiej Stanosz, Marian Witek, 

Kamil Wzorek, Szymon Ziaja. Poziom rozgrywek był bardzo wysoki, a drużyny grały 

wyrównane mecze. Niestety porażka z II LO i remis z I LO nie dały zespołowi ZSME awansu. 

 

 

  III miejsce ZSME w konkursie… 
We wtorek 17 maja w auli Starostwa Powiatowego w Tarnowie odbył się konkurs dla szkół 

Tarnowa i Powiatu Tarnowskiego: „Żołnierze Wojska Polskiego na misjach pokojowych 

i stabilizacyjnych”. W konkursie tym reprezentacja ZSME w składzie: Konrad Dulęba (2IB) 

i Jakub Łoś (2IB) zdobyła III miejsce. Drużynę przygotował p. Mateusz Olejnik.  Zwycięzcą 

został ZSLiT z Wojnicza. Konkurs był zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Tarnowie 

i Wojskową Komendę Uzupełnień w Tarnowie. Nagrodzenie laureatów nastąpi 31 maja br. 

podczas obchodów Dnia Weterana. 
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Dzień Czekolady 

Młodzieżowe Centrum Wolontariatu z Pałacu Młodzieży w Tarnowie 

zwróciło się z prośbą o przeprowadzenie w ZSME zbiórki czekolady. Słodycze 

zebrane w tarnowskich szkołach zostaną wykorzystane podczas Dnia Czekolady, 

który odbędzie się 1 czerwca 2016 roku w Pałacu Młodzieży oraz na terenie 

tarnowskich ulic. Czekoladę lub pieniądze na zakup słodyczy można przynosić 

do biblioteki do 30 maja 2016 roku. 

 

 

 


